
ZARZĄDZENIE Nr 324/24

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 13 maja 2024 r.

w sprawie Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do Spraw Działaczy Opozycji
Antykomunistycznej oraz Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji
rządowej  w  województwie  (Dz.  U.  z  2023 r.  poz.  190)  oraz  art.  15  ust.  1  i  3  ustawy  
z  dnia  20  marca  2015  r.  o  działaczach  opozycji  antykomunistycznej  oraz  osobach
represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 388 i 1641) zarządza się,
co następuje:

§ 1. Powołuje  się  Wojewódzką  Radę  Konsultacyjną  do  Spraw  Działaczy  Opozycji
Antykomunistycznej  oraz Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych,  zwaną dalej
„Radą”.

§ 2. W skład Rady wchodzą:

1) Szymon Łukasiewicz;

2) Maciej Małecki;

3) Maciej Musiał;

4) Barbara Napieralska;

5) Roman Nisiewicz

6) Janusz Pałubicki;

7) Andrzej Radke;

8) Elżbieta Maria Ruta-Solarska;

9) Zenon Wechmann.

§ 3. Organizację  i  tryb  pracy  Rady  określa  rozporządzenie  Ministra  Rodziny,  Pracy
i Polityki Społecznej z dnia 16 sierpnia 2017 r. w sprawie wojewódzkich rad konsultacyjnych
do spraw działaczy opozycji antykomunistycznej oraz osób represjonowanych z powodów
politycznych (Dz. U. poz. 1601).

§ 4. Obsługę techniczno-administracyjną Rady zapewnia Gabinet Wojewody. 

§ 5. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  dyrektorowi  Gabinetu  Wojewody
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.

§ 6. Traci  moc zarządzenie nr  300/20 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 czerwca
2020  r.  w  sprawie  Wojewódzkiej  Rady  Konsultacyjnej  do  Spraw  Działaczy  Opozycji
Antykomunistycznej i Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Agata Sobczyk 



UZASADNIENIE

Zarządzenie  wprowadza  się  z  powodu  rezygnacji  Waldemara  Handke  i  potrzeby

uzupełnienia  składu  Wojewódzkiej  Rady  Konsultacyjnej  do  Spraw  Działaczy  Opozycji

Antykomunistycznej oraz Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych. W związku z

tym,  na  wniosek  przewodniczącej  Rady  Konsultacyjnej  do  Spraw  Działaczy  Opozycji

Antykomunistycznej oraz Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych, w skład Rady

powołuje  się  działaczy  opozycji  antykomunistycznej  Macieja  Małeckiego  i  Ryszarda

Nisiewicza.

Wprowadzenie  przedmiotowego  zarządzenia  nie  powoduje  dodatkowych  konsekwencji

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto  nie  stwierdza  się  możliwości  wystąpienia  zdarzeń  korupcyjnych  w  związku

z wprowadzeniem tego aktu.

Dyrektor Gabinetu Wojewody 

/-/ Piotr Pałczyński 

Poznań, dnia 9 maja 2024 r.


